

บริษัท แก้วแก่น้อย ฟู้ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558

		(หน่วย: บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2558	2557	2558	2557
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	1,475,572,154	68,063,397	1,439,244,109	51,238,304
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	7, 8	417,806,408	468,080,712	454,248,133	507,935,363
สินค้าคงเหลือ	9	197,319,086	227,999,422	187,824,401	214,968,484
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	10	31,463,952	17,595,890	30,794,020	16,656,398
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,122,161,600	781,739,421	2,112,110,663	790,798,549
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	11	36,657,410	36,282,973	36,657,410	36,282,973
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	12	-	-	40,034,073	40,034,073
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	13	39,745,095	39,745,095	39,745,095	39,745,095
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	14	549,604,696	391,325,996	535,914,177	369,298,690
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	15	10,622,957	9,289,801	10,331,536	8,661,088
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	27	12,443,005	4,347,396	8,284,342	4,273,607
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	16	43,629,844	13,968,104	39,098,423	7,815,725
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		692,703,007	494,959,365	710,065,056	506,111,251
รวมสินทรัพย์		2,814,864,607	1,276,698,786	2,822,175,719	1,296,909,800

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แก้วแก่น้อย ฟู้ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558

		(หน่วย: บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2558	2557	2558	2557
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	17	264,701,479	290,155,896	264,701,479	290,155,896
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	8, 18	475,915,783	450,791,338	459,002,817	440,349,752
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น	19	-	49,555,044	-	49,555,044
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	20	14,055,991	8,719,859	14,055,991	8,719,859
หนี้สินตามสัญญาเข้าการเงินที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	21	4,984,816	16,118,572	3,635,955	14,833,172
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		66,745,493	35,046,279	65,847,114	34,904,237
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	22	25,565,477	13,104,825	24,876,792	12,666,225
รวมหนี้สินหมุนเวียน		851,969,039	863,491,813	832,120,148	851,184,185
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว	20	98,391,937	33,183,600	98,391,937	33,183,600
หนี้สินตามสัญญาเข้าการเงิน	21	13,343,118	22,374,309	11,984,589	19,666,919
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	23	6,323,370	3,864,469	6,121,275	3,739,032
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		965,927	1,201,576	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		119,024,352	60,623,954	116,497,801	56,589,551
รวมหนี้สิน		970,993,391	924,115,767	948,617,949	907,773,736
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 1,380,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท					
(2557: 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)		345,000,000	300,000,000	345,000,000	300,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 1,380,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท					
(2557: 255,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	24	345,000,000	255,000,000	345,000,000	255,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	24	1,315,440,000	-	1,315,440,000	-
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	25	34,500,000	30,000,000	34,500,000	30,000,000
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทย่อย		282,249	282,249	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร		148,648,967	67,300,770	178,617,770	104,136,064
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,843,871,216	352,583,019	1,873,557,770	389,136,064
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2,814,864,607	1,276,698,786	2,822,175,719	1,296,909,800
		-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เ้าแก่น้อย ฟู๊ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	3,499,748,289	2,694,962,112	3,430,272,098	2,632,231,444
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	6,273,013	8,998,224	6,315,010	8,985,115
รายได้อื่น	9,252,266	22,340,550	13,657,491	26,521,265
รวมรายได้	3,515,273,568	2,726,300,886	3,450,244,599	2,667,737,824
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	2,259,497,264	1,778,605,657	2,236,443,896	1,755,835,229
ค่าใช้จ่ายในการขาย	528,187,969	490,723,910	506,618,176	456,729,266
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	215,672,456	182,657,471	199,642,719	165,996,044
รวมค่าใช้จ่าย	3,003,357,689	2,451,987,038	2,942,704,791	2,378,560,539
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	511,915,879	274,313,848	507,539,808	289,177,285
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(16,718,614)	(19,594,443)	(16,322,717)	(19,336,808)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	495,197,265	254,719,405	491,217,091	269,840,477
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	27 (98,249,068)	(56,140,975)	(101,135,385)	(55,740,454)
กำไรสำหรับปี	396,948,197	198,578,430	390,081,706	214,100,023
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนภายหลัง				
ผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย -				
สุทธิจากภาษีเงินได้	23 -	1,315,094	-	1,275,867
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	396,948,197	199,893,524	390,081,706	215,375,890
กำไรต่อหุ้น	29			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท)	0.38	0.19	0.37	0.21
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,051,561,644	1,020,000,000	1,051,561,644	1,020,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เ้าแก่น้อย ฟู๊ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	495,197,265	254,719,405	491,217,091	269,840,477
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสด				
รับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	72,244,666	65,684,148	66,144,776	59,610,182
ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	5,078,084	6,378,599	812,534	6,371,423
ตัดจำหน่ายส่วนเกิน (ส่วนลด) จากสัญญาซื้อขาย				
เงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	(172,765)	261,263	(172,765)	261,263
ค่าเผื่อนี้สงสยจะสูญ (โอนกลับ)	2,921,343	(344,419)	2,921,343	(156,825)
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	13,654,891	581,314	12,757,728	994,545
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(587,789)	(38,295)	(1,066,263)	(273,943)
โอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	-	(4,498,877)	-	(4,498,877)
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	710,882	(9,549,955)	710,882	(9,571,159)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,732,501	1,817,782	2,655,843	1,765,185
สำรองประมาณการหนี้สินจากคดีฟ้องร้อง	-	4,851,171	-	4,851,171
รายได้ดอกเบี้ย	(1,068,463)	(1,247,461)	(957,101)	(1,141,405)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	15,527,806	17,655,524	15,363,204	17,604,812
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	606,238,421	336,270,199	590,387,272	345,656,849
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	47,484,361	(77,718,365)	50,897,287	(92,742,865)
สินค้าคงเหลือ	17,025,445	(2,519,168)	14,386,355	(4,674,733)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(13,862,881)	(3,367,077)	(14,132,192)	(3,554,508)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1,634,541)	3,213,330	(3,205,540)	2,695,488
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(5,185,711)	72,254,689	(11,118,625)	80,070,407
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	12,354,903	(1,094,716)	12,104,818	(1,278,058)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	662,419,997	327,038,892	639,319,375	326,172,580
จ่ายสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(273,600)	-	(273,600)	-
จ่ายภาษีเงินได้	(66,099,913)	(40,879,515)	(65,657,943)	(40,783,770)
จ่ายดอกเบี้ย	(14,889,162)	(17,837,964)	(14,889,162)	(17,787,251)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	581,157,322	268,321,413	558,498,670	267,601,559

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เถ้าแก่น้อย ฟู๊ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(374,437)	(47,515)	(374,437)	(47,515)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น	(81,970,951)	(67,118,667)	(81,346,037)	(63,073,091)
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(149,960,718)	(96,929,115)	(148,697,652)	(87,440,372)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(3,226,200)	(2,120,000)	(3,226,200)	(2,120,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	3,429,228	26,500,743	3,358,308	20,203,346
จ่ายเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(4,000,000)	-	-
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	25,500,000	-	20,000,000
ดอกเบี้ยรับ	1,157,732	1,257,732	1,046,370	1,178,614
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(230,945,346)	(116,956,822)	(229,239,648)	(111,299,018)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารลดลง	(25,005,776)	(27,356,011)	(25,005,776)	(27,356,011)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น	-	30,000,000	-	30,000,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น	(50,000,000)	(30,000,000)	(50,000,000)	(30,000,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	112,447,928	26,350,000	112,447,928	26,350,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(41,903,459)	(5,197,095)	(41,903,459)	(5,197,095)
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(23,941,912)	(15,103,514)	(22,491,910)	(14,791,727)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	1,440,000,000	95,000,000	1,440,000,000	95,000,000
เงินสดจ่ายค่าใช้จ่ายทางตรงในการเสนอขายหุ้น	(43,200,000)	-	(43,200,000)	-
เงินปันผลจ่าย	(311,100,000)	(199,200,000)	(311,100,000)	(199,200,000)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	1,057,296,781	(125,506,620)	1,058,746,783	(125,194,833)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	1,407,508,757	25,857,971	1,388,005,805	31,107,708
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	68,063,397	42,205,426	51,238,304	20,130,596
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายปี	1,475,572,154	68,063,397	1,439,244,109	51,238,304
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ซื้ออุปกรณ์ตามสัญญาเช่าการเงิน	2,000,000	25,376,616	2,000,000	21,072,038
ซื้ออุปกรณ์แต่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	39,667,695	10,442,263	39,093,330	10,406,365
โอนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์ไปบัญชีอุปกรณ์	53,891,688	83,949,121	53,366,774	75,569,712
โอนที่ดินไปบัญชีซื้อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	39,745,095	-	39,745,095
ดอกเบี้ยจ่ายที่ถือเป็นต้นทุนของสินทรัพย์	1,655,592	-	1,655,592	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เถ้าแก่น้อย ฟู๊ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม					
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม			รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย		ยังไม่ได้จัดสรร	
			บริษัทฯ	บริษัทย่อย		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	160,000,000	-	22,661,691	282,249	73,945,555	256,889,495
กำไรสำหรับปี	-	-	-	-	198,578,430	198,578,430
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	1,315,094	1,315,094
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	-	199,893,524	199,893,524
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 24)	95,000,000		-	-	-	95,000,000
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 32)	-	-	-	-	(199,200,000)	(199,200,000)
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร เป็นสํารองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 25)	-	-	7,338,309	-	(7,338,309)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	255,000,000	-	30,000,000	282,249	67,300,770	352,583,019
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	255,000,000	-	30,000,000	282,249	67,300,770	352,583,019
กำไรสำหรับปี	-	-	-	-	396,948,197	396,948,197
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	-	396,948,197	396,948,197
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 24)	90,000,000	1,315,440,000	-	-	-	1,405,440,000
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 32)	-	-	-	-	(311,100,000)	(311,100,000)
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร เป็นสํารองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 25)	-	-	4,500,000	-	(4,500,000)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558	345,000,000	1,315,440,000	34,500,000	282,249	148,648,967	1,843,871,216
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แก่แกน้อย ฟู้ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	160,000,000	-	22,661,691	95,298,483	277,960,174
กำไรสำหรับปี	-	-	-	214,100,023	214,100,023
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	1,275,867	1,275,867
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	215,375,890	215,375,890
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 24)	95,000,000	-	-	-	95,000,000
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 32)	-	-	-	(199,200,000)	(199,200,000)
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร เป็นสำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 25)	-	-	7,338,309	(7,338,309)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	255,000,000	-	30,000,000	104,136,064	389,136,064
					-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	255,000,000	-	30,000,000	104,136,064	389,136,064
กำไรสำหรับปี	-	-	-	390,081,706	390,081,706
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	390,081,706	390,081,706
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 24)	90,000,000	1,315,440,000	-	-	1,405,440,000
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 32)	-	-	-	(311,100,000)	(311,100,000)
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร เป็นสำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 25)	-	-	4,500,000	(4,500,000)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558	345,000,000	1,315,440,000	34,500,000	178,617,770	1,873,557,770
	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้